tinentur. Exprimenda non tantum ea esse, quæ Romanum Pontificem ad concedendum retardare possunt, c. postulasti. de rescr. aut difficiliorem reddere. Sed etiam quæcunque lege nominatim cauentur. Tametsi eorum expressione non valde concedens moueat. Gemin. c. dudum. colum. penult. de præben. in 6. vt beneficium minimum, c. si proponente. de rescript. c. si motu. de præben.

38 in 6. nisi probabilis t ignorantia impetrantē excusat, c. gratia. vbi Doct. de rescript. in 6. ne aliqui detur prætextus ordinario, modicum beneficium absenti conferendo, mandati vim, & Papæ collationem impedire. Panormi. Felin. & alij. ca. super literis. de rescri. Nec obstat, quod ignorantia numeri canonicorum, non iuuet impetrantē c. constitutus. eod. tit. hoc enim ideo. Quia præiudicium tertio, nempe canoniciis irrogaretur. Docto. d. c. super literis. Quoniam autem ius ipsum non præscripsit qualitates, quibus morosior, & difficilior princeps reddi potest recurrentum

39 docet Lapus alleg. 89. ad t coniecturas, quæ vel ex principi consuetudine, l. vel vniuersorum. ff. de pign. act. l. si seruus plurium. §. fin. ff. de legat. l. (an alias scilicet, non idem concedere voluerit, aut concesserit, sed difficulter) vel ex curiæ Romanae stylo, Felin. d. ca. super literis. Lap. d. alleg. 89. quem ius facere receptum est, ca. ex literis. de consti. c. literis. de iur. cal. cap. quam graui. de cri. fals. desumenda sunt. aut cui à Papa canonicatus

M 40 collatus est. Impetratum porrò t mandatum, nullum ius spirituale tribuit impetranti, gloss. ca. ad audientiam. 2. de rescript. nec in re, nec ad rem, gloss. §. volens itaque. de collat. in pragm. nisi in canonicum recepto. c. penult. de præben. in 6. c. fi. de concess. præben. eod. libr. Sed acquirit dunta-

xat

xat potestatem implorandi officium executoris,
vt occurrente beneficij vacatione prouideat, ca.
postquam.de præb.eod.lib.aut faciat per ordina-
rium prouideri.gl.c.veniens.de renun.Falluntur
itaq; qui per mandatum, ius ad rem quæri putant,
Rebuff.in for.mād. gl.pro expressis.grauiusque,
cūm talem vim nominationibus tribuunt. Reb.
tract.not.q.4. Quod nos pluribus, suo loco ostendimus. Vnde audius lector, quod etiam ad hāc rē
pertinet, se poterit explere. Mandatum præterea
non afficit beneficium, nec impedit, quominus fa-
cta ab ordinario, alteri quam impetranti colla-
tio valeat.c.dilectus.3.de præben. Licet collator
Rom.Pōtisi.authoritatem spernens, grauissimis
pœnis sit mulctandus, c.prudētiam. §.adijcimus.
de offi.deleg.c.si soli.de concess.præben.in 6.quas
recentiores,Rebuff.tracta.not.quæsti.10.accuratè
prosequuntur. Nisi præcedat inhibitio executo-
ris,c.si soli.de concess.præben.in 6.aut insinuatio
executoris dati ad prouidendum.ca.1.§.ex parte;
eod.tit. Multo magis igitur collatoris manus li-
garentur , si Papa recta & expressim, ordinario
mandaret, ne alteri conferret beneficium, Panor.
d.c.dilectus.in fin. Si enim facta aduersus execu-
toris mandatum collatio nulla est : dict.ca.si soli.
multò magis contra ipsius Papæ præceptum, Au-
then.multo magis.C.de epis.& cler.& vt gesta cō
tra legem scriptam, nullius momenti sunt, I.non
dubium.C.de leg.ita cōtra præceptum principis
qui lex animata est in terris.c.fi.de consul.coll.4.
Cuiusq; t placita legis vigorem habent, I.i. ff.de 41
consti.prin.rursus afficeretur dubio procul bene-
ficium, si inserta esset mandato clausula Decreti.
c.tibi qui de rescrip.in 6.d.c.1.§.ex parte.& d.c.si
soli.Aut impetrans sub expectatione præbende,

in canonicum iam receptus esset, ca. dudum. & d.
 c. si post quam, de præb. in 6. d. c. si soli. in si. vel et-
 iam mandatum ei dirigeretur, qui conferendi be-
 neficia (nisi in vim huius gratiæ) potestatem non
 haberet: Panormi. d. c. dilectus. tumque, quia for-
 manam, & tenorem mandati, (cuius fines diligenter
 custodiendi sunt) l. diligenter. ff. manda. collator
 negligere, excederè non potest. c. cum dilecta.
 42 de rescript. c. venerabili. de offic. deleg. Porro t
 autem concurrentibus pluribus mādatarijs, eius
 causa p̄qualet, qui primò impetravit, c. eum cui.
 & c. quia s̄pē. de præb. in 6. c. tibi qui. & c. duob.
 de rescript. eod. libr. respectu etiam vnius momē
 ti vel horæ, si de eo constet. gl. d. c. duob. Et quam-
 uis t̄ impetrans secundus primò p̄sentauerit,
 priusquam in canonicum fuerit receptus, d. c. ti-
 bi qui. d. ca. eum cui. vt vera sit regula, Qui prior
 est tempore, potior est iure. c. qui prior. de regul.
 in. in 6. Nā etiam ratione horæ actus altero prior
 esse dicitur. Accursi. l. si ex plurib. §. fin. ff. de solu.
 Sunt fateor certi casus, quibus impetrans secun-
 dus p̄fertur primo. Veluti si causulam Antefer-
 ri, de qua supra satis multa diximus, literæ suæ cō-
 tineant. c. quamuis. de rescript. in 6. c. pen. de præ-
 ben. eod. lib. Aut ex t̄ persona tertij impetrantis,
 secundus hoc ius p̄relationis nactus sit. c. pen. de
 concess. præb. in 6. Vel etiam, si primus ratione or-
 dinis beneficio annexi sit incapax: quia præbēda
 sacerdotalis vacat, nec in ea ætate primus existit,
 qua possit ad sacerdotiū promoueri. ca. ei cui. de
 præb. in 6. Idemq; si collato à Romano Pontifice,
 duobus canoniciatu, primus ad præbendam, secu-
 dus ad præbendam & dignitatem personatū, vel
 officium mandatum habeat, & præbēdam vacare
 contingat dignitati, personatui, vel officio anne-

xam.

xam,d.c.quia s̄epe. vt ratione vnionis consequatur, quod principaliter non posset obtainere.cap. super eo.de præben.in 6.Denique si primo impentranti † notabilis negligentia imputari possit, 41
præfertur secundus:ca.si clericus.de præbend.in 6.d.c.tibi qui.in fin. Et licet certos casus scriptores designent, quibus primus negligens dici potest,Felin.c.capitulum.colum.3. de rescript. magis tamen puto id omne, iudicis arbitrio dirimendum.l.i.ff.de iur.deliber.Cardin.Clem.vni. §.fin.3.quest.de concess.præb.Sed videndum, quæ † beneficia sub mandatis de prouidendo, includātur:& constat omnia, quæ nominatim excepta nō reperiuntur,comprehendi.c.m 2ndatū.de rescri. Doct.c.dilec.2.de præb.Cùm gratiæ dentur ad beneficia:& beneficij verbo omnia contineantur. c.2.de præben.in 6.gloss.c.1.de regu.iur.eod.libr. Excepit autem cum primis lex dignitates electi- uas,c.cum in illis. §. 1.de præbend.in 6.rursus be- neficia patronata laicorum. c.cum dilectus.de iu- re patr.Cum non præsumatur Roman. Ponti.iu- tri patroni laici derogare velle;Lap.alleg.96.Q^D pluribus Felinus,comprobat.traçtat, quando lit. Aposto. Idque ne laici à fundatioue ecclesiarum retrahantur.c.decernimus. 16.q.7. gl. d.c.cum di- lectus. Nec dissimili † ratione dici potest, exce- 47
pta quoque beneficia,creata post datam literarū, Clem.fi.de rescrip.ne Christiani videlicet à be- neficiorum fundatione reuocentur:si intelligant ea simulat̄que creata sunt,impetrantibus deberi. gl.d.Cle.fi.Demum non continentur † suppressa 48
aut de ecclesia legitimè sublata,c.cū accessissent. de cōst.cū morte non vacent,vt suo loco probatū est.Eademq; ratione,nec quæ de mēsa prælati exi- stūt.Cle.vn. §.quædam etiam,de excess.præl. Aut